

**Stanowisko
Prezydium Komisji Zakładowej
NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej
w sprawie niektórych wypowiedzi JM Rektora w czasie sesji Senatu
Politechniki Wrocławskiej w dniu 15 stycznia 2016 roku**

Prezydium Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność w Politechnice Wrocławskiej z ubolewaniem przyjęło wiadomość o wypowiedzi JM Rektora w czasie sesji Senatu Politechniki Wrocławskiej w dniu 15 stycznia 2016 roku.

... Proszę państwa nie jesteśmy jednostką budżetową, nie dostajemy pieniędzy na wynagrodzenia, jedyne pieniądze, jakie dostajemy na wynagrodzenia, to są pieniądze przyznane tylko na 1 rok, na zmianę wynagrodzeń tylko w ramach 1 roku. To są dedykowane pieniądze na wynagrodzenia z zapisem, że wszystkie muszą być wykorzystane na wynagrodzenia. Jesteśmy nie jednostką budżetową, tylko jednostką sektora finansów publicznych z osobowością prawną. W roku następnym, jeśli budżet państwa się zwiększy, otrzymamy je z zupełnie innego algorytmu, wzoru, w który wchodzi nasi studenci, pracownicy naukowo-dydaktyczni, naukowci, są projekty, jakość, takie rzeczy. Pozostałe grupy pracownicze w ogóle nie wchodzi. Ja nie mówię, że są nieważne. Więc w związku z tym, w roku następnym, ile środków pozyskamy zależy tylko od naszej aktywności. Jeśli wskaźniki będą wysokie, jeśli pieniędzy nie zabraknie. Rozpowszechnianie nieprawdziwych informacji jest po prostu niegodne środowiska akademickiego. Tak działa system. Jeżeli zmienimy system, będzie działał inaczej. To, ile pieniędzy będziemy mieli zależy tylko od nas samych. Od tych parametrów, o których powiedziałem. I żeby nie było wątpliwości, te środki, które przysły w ramach jednorocznych podwyżek nie uwzględniały pracowników, którzy nie są płatni z dotacji podstawowej, bo one były dedykowane na podwyżki jednorazowe pracowników płatnych z dotacji podstawowej. W związku z tym opowiadanie różnych rzeczy, to każdy ma sobie policzyć do pensji 30% nie jest prawdziwe. Nie będę komentował, wiecie po prostu o czym ja mówię. Jeżeli ktoś wprowadza destrukcję na uczelni, to niech przepraszam wykaże dużo dobrej woli, żeby zrozumieć, jak system działa.

Ja wiem, że ta informacja za chwilę będzie, że jutro pokaże się kolejny świerszczyk. Jestem świadom tego i mówię to z całą odpowiedzialnością. Jutro się pokaże kolejny świerszczyk. Tak samo, jak wpłynął wniosek o zmianę statutu, dzisiaj, od tego samego pana, żeby zdenerwować rektora przed senatem. Nie ma takiej możliwości. Ja tak to odbieram, to jest moje odczucie. O zmianę statutu wiadomo kto może. Szanowni Państwo wnioskować. Żadna osoba z zewnątrz nie ma możliwości wnioskowania o zmianę statutową. Dalej, o zmianę statutową, którą związek zawodowy „Solidarność” sam poparł. Dalej mamy te schizofrenię toczyć?...

Kolejny raz JM Rektor w mniej, lub bardziej bezpośredni sposób odnosi się do działalności Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej publicznie dezawuuując jej działalność, stawiając nieuzasadnione zarzuty, lub wyrażając wręcz lekceważenie.

Prezydium Komisji Zakładowej, jak i Przewodniczący KZ od prawie dwóch lat wielokrotnie ponawiali prośby do JM Rektora o bezpośrednie spotkanie i wyjaśnienie spornych kwestii. Niestety JM Rektor dotychczas na takie spotkanie nie wyraził zgody.

Prezydium KZ niezmiennie dokłada wszelkich starań, by okazać JM Rektorowi szacunek zarówno jako człowiekowi, jak i kierującemu naszą Uczelnią. Nie uważamy, że odmienne opinie w różnych kwestiach jakie ma nasza organizacja w jakikolwiek sposób mogłyby uwłaczać JM Rektorowi jak i innym osobom z kierownictwa Uczelni.

Prezydium Komisji Zakładowej podtrzymuje wolę rzetelnego dialogu, działamy nie dla samych siebie, ale w imieniu kilkuset pracowników Politechniki Wrocławskiej i oczekuje, że głos Solidarności będzie również z należnym szacunkiem słuchany i respektowany.

Pragniemy zwrócić uwagę JM Rektora, że w swojej wypowiedzi na temat miejsca związków zawodowych

... Związki zawodowe nie są w instytucjach, są przy instytucjach. Nie ma związków zawodowych w uczelniach, są przy uczelniach...

nie ma racji, wystarczy bowiem przytoczyć kilka zapisów ustawy o związkach zawodowych, by rozwiać wszelkie wątpliwości, że związki zawodowe są w zakładach pracy w tym i w uczelniach.

Art. 2. ...

2. Osobom wykonującym pracę nakładczą przysługuje prawo wstępowania do związków zawodowych działających w zakładzie pracy...

...

5. Prawo tworzenia i wstępowania do związków zawodowych w zakładach pracy przysługuje ...

Art. 17. 1. ...

2) zakład pracy, w którym dotychczas działał związek zawodowy, ...

Uważamy, że wymaga komentarza uwaga JM Rektora w sprawie możliwości afiliacji doktorantów do związków zawodowych.

...Proszę państwa, jeszcze ostatnia sprawa. Nasi doktoranci nie świadczą pracy, tylko odbywają praktyki zawodowe na uczelni, więc wprowadzanie w błąd naszych młodych przyszłych pracowników, bo część będzie naszymi pracownikami, nie będę tego komentował...

Prezydium Komisji Zakładowej rozpowszechniło tę informację na podstawie opinii wydanej przez profesora Krzysztofa Woźniewskiego z Uniwersytetu Gdańskiego oraz dorobku prawnego Komitetu Wolności Związkowych Rady Administracyjnej Międzynarodowego Biura Pracy w Genewie. Nie są nam znane argumenty prawne, które by te opinie podważały.

Jest nam niezmiernie przykro, że wystąpienie Komisji Zakładowej o użyczenie Auli na koncert poświęcony pamięci Ofiar Stanu Wojennego JM Rektor potraktował jako prowokację.

...I nie dam się sprowokować, żeby w styczniu podpisywać wnioski, żeby w grudniu 2016 roku wydawał zgodę na jakieś koncerty, kiedy wtedy będzie nowa władza...

Pragniemy podkreślić, że takie wystąpienie na początku roku kalendarzowego praktykujemy od ponad dwudziestu lat i nigdy przez nikogo nie zostało ono potraktowane jako prowokacja.

Wrocław, 26 stycznia 2016 roku